

# Modlitwa adwentowa

Święta Matko Boga. W milczeniu i pokoju nosiłaś pod sercem i wydałaś na świat Tego, który wszystko dźwiga na Swoich barkach. Bądź naszą Przewodniczą na drodze do Bożego Narodzenia, aby czas, w którym będziemy świętować narodziny Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, napełnił nasze serca radością i nadzieją. **Amen**

---

# Modlitwa o pokój

Panie mój, wszystko mam, niczego nie brak mi. Dałeś talent i moc, spełniłeś moje sny. Proszę, pozwól zachować to, co mam. Niech złe moce już nie zagrażają nam. Chcemy bezpiecznie doczekać późnych lat. Ześlij proszę pokój na cały świat. Naród poraniony wśród wojennych zamieci. Za wolność ginęli dorośli za wolność ginęły dzieci. Teraz pokojem cieszę się dni tyle. Chciałabym, mój Boże, żyć jak dotąd żyję. Proszę pozwól zachować to co mam. Niech złe moce już nie zagrażają nam. Chcemy bezpiecznie doczekać późnych lat. Ześlij proszę pokój na cały świat. **Stanisława Celińska.**

---

# Modlitwa o czas na wszystko

Panie, daj mi każdego dnia czas, by się modlić; czas, by służyć i kochać, by pracować i tworzyć; czas, by nie robić nic i czas, by spokojnym być. **Amen.**

---

# O, Matko Kościoła!

Spraw, ażeby Kościół cieszył się wolnością i pokojem w spełnianiu swojej misji. Niech się w tym celu stanie dojrzały nową dojrzałością wiary i wewnętrznej jedności. Pomóż nam przemóc opory, trudności i słabości. Pomóż nam ujrzeć na nowo całą prostotę i godność chrześcijańskiego powołania. Spraw, aby nie brakowało robotników w winnicy Pańskiej. Uświęcaj rodziny. Czuwaj nad duszą młodzieży i sercem dzieci. Pomóż w przezwyciężaniu wielkich zagrożeń moralnych, które w różnych narodach godzą w podstawowe środowiska życia i miłości. Daj nam odradzać się wciąż pięknem świadectwa danego Krzyżowi i zmartwychwstaniu Twojego Syna. **Amen.**

---

## Modlitwa za zmarłych

Boże, dzięki Twojemu miłosierdziu dusze wiernych odpoczywają w pokoju; udziel łaskawie odpuszczenia grzechów Twoim sługom i słuźebnicom, którzy spoczywają w Chrystusie, aby uwolnieni od wszystkich win cieszyli się z Tobą bez końca. Panie, przyjmij łaskawie modlitwę zanieśioną za dusze sług i słuźebnic Twoich, którzy spoczywają w Chrystusie, niech oswobodzeni z więzów śmierci otrzymają życie wieczne. Boże, Światłości dusz wiernych, wysłuchaj nasze prośby i daj miejsce w niebie, błogosławiony pokój oraz jasność Twojego światła sługom i słuźebnicom Twoim, których ciała spoczywają w Chrystusie. Przez Chrystusa, Pana naszego. **Amen.**

---

# Modlitwa chorych za misje

Boże, Ojczy nasz, w ciężkim położeniu i chorobie daj nam siłę, abyśmy nasze cierpienia i nasza niemoc zjednoczyli z krzyżem Chrystusa. Pełni zaufania prosimy Ciebie: nie pozwól nam zapomnieć, że jesteś przy nas. Spraw, abyśmy nie zwątpili, gdy długo będziemy czekać na Twoją odpowiedź. Przez naszą duchową więź z misjonarkami i misjonarzami daj siłę i pociechę Twojej bliskości tym wszystkim, którzy w chorobie nie znajdują już ludzkiej pomocy. Spraw, abyśmy przez nasze cierpienia wyprosili umocnienie w wierze i miłości ludziom na całym świecie. Powołaj wielu młodych ze wszystkich narodów do Twojej misjonarskiej służby. Najlepszy Ojczy, ufamy, że w Twoim królestwie wszystkie łzy zostaną otarte, nie będzie już śmierci, choroby ani żadnego cierpienia. W naszej drodze do Ciebie, bądź z nami. **Amen.**

---

# Modlitwa do św. Rity

O święta Rito, nasza patronko także w sprawach niemożliwych, opiekunko w sprawach beznadziejnych, proszę, aby Bóg uwolnił mnie z obecnego mojego utrapienia i oddalił lęk, który dręczy moje serce. Przez udręki, których sama tak często doświadczałaś w podobnych wypadkach, miej dla mnie współczucie, gdy z ufnością proszę o twoje wstawiennictwo u Bożego Serca naszego Jezusa Ukrzyżowanego. O święta Rito, kieruj moimi intencjami w moich pokornych modlitwach i gorących pragnieniach. Naprawiając przeszłe grzeszne życie moje i po otrzymaniu odpuszczenia wszystkich grzechów moich,

mam wielką nadzieję, że kiedyś w niebie będę cieszyć się Bogiem razem z tobą przez całą wieczność. Św. Rito, patronko w sprawach beznadziejnych, módl się za nami. Św. Rito, patronko w sprawach niemożliwych, przyczyn się za nami. 3 x : Ojciec nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu...

---

## Święta Jadwigo

**Święta Jadwigo**, Matko Śląskiej Ziemi, pokorna Służebnico Boża, obrończyni człowieka, opiekunko rodzin i dzieci! Zechciej wziąć w swoją dobrą opiekę wszystkie dzieci, zwłaszcza opuszczone, i te, którym zagraża jakiegokolwiek niebezpieczeństwo. Chroń je przed złem, uproś im łaskę wzrastania w atmosferze pokoju i miłości. Oddaj je wszystkie Najświętszemu Sercu Jezusa i Niepokalanemu Sercu Matki Bożej. Niech w starszym pokoleniu mają zawsze przykład głębokiej wiary oraz ufną opiekę i duchowe oparcie. Obroń je przed złym wpływem otoczenia, niech Jezus Chrystus będzie im Przyjacielem duszy i Nauczycielem prawdy. **Amen.**

---

## Święty Franciszku...



**Święty Franciszku**, który otrzymałeś stygmaty na Alwerni, świat tęskni za tobą jako za ikoną Jezusa ukrzyżowanego. Potrzebuje twojego serca otwartego ku Bogu i ku człowiekowi, twoich stóp bosych i zranionych, twoich rąk przebitych i błagających. Tęskni za twoim głosem słabym, ale potężnym mocą Ewangelii. Pomóż, Franciszku, dzisiejszym ludziom uznać zło grzechu i szukać oczyszczenia z niego w pokucie. Pomóż im wyzwolić się z samych struktur grzechu, które uciskają dzisiejsze społeczeństwo. Ożyw w rządzących świadomość tego, jak nagląca jest potrzeba pokoju wewnątrz narodów i pomiędzy nimi. Niech młodym udzieli się twoja świeżość życia, zdolna przeciwstawiać się zasadzkom różnorodnych kultur śmierci. Dotkniętym wszelkiego rodzaju złem przekaz, Franciszku, twoją radość płynącą z umiejętności przebaczenia. Wszystkim ukrzyżowanym przez cierpienie, głód i wojnę otwórz na nowo bramy nadziei. **Amen.** (*Św. Jan Paweł II*)

---

**Modlitwa w intencji Misji**

# Świątym

Panie Jezu Chryste, Ty pragniesz zbawienia każdego człowieka. Polecamy Ci Misje Świąte w naszej parafii. Niech będzie to czas łaski i błogosławieństwa, pojednania i odnowy, miłosierdzia i nadziei. Boże Ojczy, spraw, abyśmy otworzyli się na Twoje Słowo. Wszystkim daj łaskę odnowy wiary i pokój sumienia; rodzinom dar pojednania i miłości; młodzieży chrześcijański entuzjazm i radość służby Bogu i bliźnim. Poślij nas do każdego kto potrzebuje Twego miłosierdzia, by powstać z grzechu do nowego życia. Duchu Świąty, bądź światłem i natchnieniem dla wszystkich parafian i misjonarza, który do nas przybędzie. Maryjo, nasza Matko, módl się za nami. Świąty Józefie, módl się za nami. Świąta Anno i św. Norbercie, módlcie się za nami. **Amen.**